

Titel: BREV TIL: Franz Blatt FRA: Louis Hjelmslev (1940-08-27)

Citation: "BREV TIL: Franz Blatt FRA: Louis Hjelmslev (1940-08-27)", i *Louis Hjelmslev og hans kreds*, s. 1. Onlineudgave fra Louis Hjelmslev og hans kreds:
https://tekster.kb.dk/text/lh-texts-kapsel_022-shoot-workidacc-1992_0005_022_fblatt_0160.pdf (tilgået 03. maj 2024)

Anvendt udgave: Louis Hjelmslev og hans kreds

Ophavsret: Materialet kan være ophavsretligt beskyttet, og så må du kun bruge det til personlig brug. Hvis ophavsmanden er død for mere end 70 år siden, er værket fri af ophavsret (public domain), og så kan du bruge værket frit. Hvis der er flere ophavsmænd, gælder den længstlevendes dødsår. Husk altid at kreditere ophavsmanden.

%>, ?•'/

pi(t, Baageleje pr, Vejby 27 august 19 40

Kære Slatt,

Tusind tak for feres brev. Min Mono og jeg var meget glade for at høre fra fom og at faa lidt at vido om, hvordan fe ser paa den nu opstaaede situation. Vi behøver jo Lixe at sige, at vi vilda være henrykte, om fo skulde bestemme fem fer at komme herover. Og bortset fra dan rent person- lige {eller måske rettere søgt; private) glæde over an aadan^sklighed /il jeg ogsaa sige, at jeg med den allerstørste tilfredshed vilde se fem i fa- lait et et Og Vilde glæde mig meget til ot nyt sam- arbejde; jeg føler undertiden trang til et formf- tigt mermudko (foruden de mange, der or her, selv- følgelig). Mon jeg forstaar fuldt ud, at det er et vanskeligt spørgrøaal at tage stilling til, og jeg vil naturligvis ..inka forsøge øøf paa at kom- plioere det yderligere vel at trænge indpaa fem; netop <ferfor har jeg heller lixe sirevet, skønt baacle den. opstaaede situation, og ogsaa fores for- nøjelige kronik i lolitian forleden, gav os lyst til at sonde et ord#

?i har boev herude i krag el ej e hele som- maren, og tager først ind den p» september - en for- anatalnmg, dor mest skyldes mine .svigerforældres utryghed ved luftalarmen i Kbh og deres ønske om ikke at være her alene# Jeg har haft god ro til baade hvile og arbejde, •• og har som følge deraf heller ikke endnu noget kendskab til hvad der matte gaa for sig i Sodoma. heres oplysninger interas- serer mig derfor dobbelt. ■Jeg nærer ganske saixae opfattelse som De lige over for de-foreliggende forlydender* og jog kan tilsikre Dem, at jeg skal fungere som observa- tør, og rimeligvis som mere end det. Jeg er jo in- torus s oret paa mange munder i don sag; i tilfel&o af opslag kan jeg næppe udgaa ut koraae i det sag- kyndige udvalg. Desuden har naturligvis ogsaa jeg straoe gjort mig klart, at dette lot kunde forme si« som en fortsættelse af Bolt- sagen - selv om jeg maa tilføje, at jer intet øjeblit havde tænkte ralg en saa uhyrlig .rolighed som den, Da antyder. Jog har været, og or fa* saa vidt stadig, teumolig godt kod af at tanke paa paany at blive indblandet i en af disse konstellationer, hvor Sårr direkte eller Indirekte spiller en rolle; man vil her mød uretto misforstås, mit standpunkt som personliga bevinget, skønt sagen jo dog i virkeligheden omvendt er den, at de herrer, dur or parata .til at favorisere en ukvalificeret, smaske endog paa andres bekostning, er dem, der indtager det personlige standpunkt imod det saglige#

kor at kunne gavn© Gagfsis .rette udvikling er det af afgørende betydning for ni3 paa et saa tidligt stadium som mulig, og paa ethvert stadium under sa&enr udvikling, at være fuldt orienteret om, me.d at være. Dat te beder jeg' <ferfor til genkald Dem om saavidt mulig at gøre op og holdo mig na- derrettet om, -De siger selv, at man næppe uden - videre kan hævde, at der ingen er. Jeg forudser, at m saadan udtalelse er utilstrækkelig, dersom Høeg i fakultetet gør gældende, at der ingen, er, og at embedsb©satteisen derfor bør udsættes (hvor-

2

efter naturligvis forslaget om en forhøjelse af lektorens honorar vil følge uafhængigt deraf, og ■begrundet med at han paa grund af besliitningen om udsættelse af emb eclsb esæt t al & er. nu har faaet er uforholdsmæssig arbejdsbyrde). Sial det nytte noget, maa man i fortrolighed lunne fremlægge saa vidt muligt positive oplysninger. Jeg behøver ilte at rige Dem, at det her i første »sakke vil være afgørende, om man til den tid véd noget om Deres o&isl.e eller il:fce«*fosjee om at overtage lærestolen* Hvis det skolde lomme saa- ledes, at Deres beslutning er taget Inden sagens behandl Aig, beder jeg Dem derfor lade mig det vide. Silers lean det ogsaa vær© af betydning, hvis man lean oplyse, at 3© valler, de det i sna fald vil være let at røre gældende, at det maa va?**e i Kbfcg Universitets interesse et spøg© lem fremfør at lade embedet v are nbesat, ikke mindst i tider som disse (jog nærer ingen tvivl ora, at fakultetet vil være utilbøjeligt til at gna æed til en udsæt tal- se, hvis der blot øjnes en chance ;.*or besættelse). Desværre er det vel snaled.es (det vdd De maa&fce bedre ©ud jeg), at der endnu ilte foreligger nogen ordning i retning af at professorer han flytte over fra det ene universitet til det andet uden at an.- søge} men det behøver lo io t genere Dem, da De maa være den eneste selvsiervne. 1 anden ræ.dde ©natte man saa forsøge at anføre andro emner. Man lunde vel paa forhaand tænke paa Afaal lus og Holt. Vel næppe paa andre? Høegs whfeab” er vel Doul Jons- Jensen og måske lhgisang, mua ingen af dem er jo saa vidt endnuj og paa den anden ende af aldersstigen staar fru Adler, som vel ikke kiut tænkes at ville blande sig i cirklerne? Fo? Afa al lus og Kelt vilde et pro- fessorat jo være et avancement, men nu er de jo begge specialiserede i anken retning, saa det er vel tvivlsomt, om De vilde søge den lærestol og tage, hvad dær hinde føl?-o med af ubehageligheder.

Detto er mine private overvejelser, som jeg har foretrukket at fremstille eunl.ioite, saa Hvis sagen.

man virkelig har lortene pas. bordet, la??, saaledes, at man vidste enten, at Do vilde, eller at andre vilde søge, søm kunde unses for blot nogenlunde kvalificerede, i. ox. Af»ellus eller Holt, tror jeg udsættelsen ville være udelukket* Silers Ikke« let gælder altsaa om at nua saa vidt, inden sagon .lommer for i fakultetet* Jeg misunder ikke Dam den nærmeste fremtid, men jag kan ikke se rettere, ond at sagan i reel itatan ligger i Deres haand.

Louis Hjelmslev og hans kreds,

i

Saa snart jeg véd noget som halst - oa planer, om fakultetsmøde el, lgn« - s-cul jeg nok lada høre fra mig.

Min hustru skriver aparte, som det hed

i garnlø dage.

■:>y

Tusinde gode hilsener

lSiiiiiSI-1